
Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 10. 2021 Strana 3 (celkem 11) 
13.4. – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01-aktualizace jednotek u sociálních služeb Olomouckého kraje 

č. 
ž. 

Žadatel ID  
Druh 

služby 

počet 
jednotek 
síť 2021 

počet 
jednotek 

požadavek 
2022  

návrh OSV 

návrh 
výslednéh

o počtu 
jednotek 
na 2022 

navýšení/ 
snížení o  

Doporučení Realizačně manažerského týmu 

1 

Centrum 
Dominika 
Kokory, 
příspěvková 
organizace 

8995153 

Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením (§ 

48) 

147 127 
NEVYHOVĚ

T 
147 0 

Doporučeno žádosti nevyhovět. 
Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2021 – 2023. Změna kapacity nebyla schválena zřizovatelem. 

2 
Charita 
Olomouc 

4722894 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 
(§65) 

3,359 4,859 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

3,859 0,5 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně.  
Navýšení o 0,5 úvazku vychází z aktuálně zjištěné potřebnosti na území ORP 
Olomouc s ohledem na zvyšující se potřebu práce s ohroženými rodinami 
v souvislosti s dopady na rodiny způsobené onemocněním COVID-19. Není 
v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 
pro roky 2021 – 2023. 

3 
POMADOL s. r. 
o. 

4284929 
Pečovatelská 
služba (§40) 

6,5 7 VYHOVĚT 7 0,5 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 0,5 úvazku z důvodu zajištění a udržení individuální podpory převážně 
paliativních klientů, kteří potřebují specifickou pomoc na základě svého 
zdravotního stavu. Poskytovatel reaguje na zvýšenou poptávku v odpoledních 
hodinách, o víkendech a svátcích. Využití kapacity přímé práce 75%. 

4 
P-centrum, 
spolek 

6436814 

Odborné 
sociální 

poradenství 
(§37) 

3 3,3 VYHOVĚT 3,3 0,3 

Doporučeno žádosti vyhovět  
Navýšení o 0,3 úvazku vychází z aktuálně zjištěné potřebnosti a dlouhodobé 
maximální vytíženosti služby. Během pandemie COVID - 19 dochází k nárůstu 
sociálně patologických jevů v rodinách i mezi mládeží. Není v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023.  

5 

Společnost pro 
ranou péči, 
pobočka pro 
zrak Olomouc 

4755953 
Raná péče 

(§54) 
4,1 5,1 VYHOVĚT 5,1 1 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšením o 1,0 úvazek přímé péče se zvýší kapacita služby o 10 rodin s dětmi se 
zrakovým, případně i kombinovaným postižením. Působnost služby je na celém 
území Olomouckého kraje. Důvodem je naplnění stávající kapacity služby a 
zvýšená poptávka po službě v roce 2021. Není v souladu se Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

6 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Prostějov, 
příspěvková 
organizace 

5800283 
Odlehčovací 
služby (§44) 

3,8 6,05 VYHOVĚT 6,05 2,25 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Při zařazení sociální služby do sítě sociálních služeb v roce 2016 byl počet jednotek 
stanoven na 3,80 úvazku pracovníků v přímé péči. Po dobu trvání projektu – CSSP 
rekonstrukce budovy 6F – zřízení odlehčovací služby, nebylo požádáno o 
aktualizaci jednotek v síti a dorovnání stavu pracovních úvazků. Je v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023. 



Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 10. 2021 Strana 4 (celkem 11) 
13.4. – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01-aktualizace jednotek u sociálních služeb Olomouckého kraje 

č. 
ž. 

Žadatel ID  
Druh 

služby 

počet 
jednotek 
síť 2021 

počet 
jednotek 

požadavek 
2022  

návrh OSV 

návrh 
výslednéh

o počtu 
jednotek 
na 2022 

navýšení/ 
snížení o  

Doporučení Realizačně manažerského týmu 

7 
Jsme tady, 
o.p.s. 

5002960 
Centra denních 

služeb (§45) 
4,949 7 

ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

6 1,05 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 
Navýšení o 1,05 úvazku vychází z aktuálně zjištěné potřebnosti na území ORP 
Přerov. Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

8 

Alfa handicap 
sdružení 
občanů se 
zdravotním 
postižením 
přerovského 
regionu z.s. 

3864515 
Osobní 

asistence (§39) 
7,894 8,31 VYHOVĚT 8,31 0,416 

Doporučeno žádosti vyhovět 
Navýšení o 0,416 úvazku reaguje na aktuálně vzniklou potřebnost a rozšíření 
působnosti do dalších obcí ORP Přerov. Není v souladu se Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023.  

9 
Společnost 
Podané ruce 
o.p.s. 

7681237 

Nízkoprahová 
zařízení pro 

děti a mládež 
(§62) 

2,997 4 VYHOVĚT 
2,997 + 1 
(1 MAS) 

1 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 1 úvazek pracovníka přímé péče, který bude financovaný 
prostřednictvím Místní akční skupiny Horní Pomoraví, je bez dopadu do rozpočtu. 
Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2021 – 2023.  

10 
Společnost 
Podané ruce 
o.p.s. 

1177514 

Nízkoprahová 
zařízení pro 

děti a mládež  
(§62) 

4,497 5,497 VYHOVĚT 
4,497 + 1 
(1 MAS) 

1 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 1 úvazek pracovníka přímé péče, který bude financovaný 
prostřednictvím Místní akční skupiny Horní Pomoraví, je bez dopadu do rozpočtu. 
Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2021 – 2023. 

11 
Charita 
Olomouc 

2548951 
Azylové domy 

(§57) 
30 85 VYHOVĚT 85 55 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšením o 55 lůžek vzniknou pod uvedeným identifikátorem (současná služba 
AD pro osoby se sníženou soběstačností Domov sv. Anežky) další 2 nová zařízení 
Domov sv. Kosmy a Damiána a Bydlení sv. Vincence. Částečně v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023. 

12 

Domov pro 
seniory 
Tovačov, 
příspěvková 
organizace 

4075543 
Domovy se 
zvláštním 

režimem (§50) 
88 120 VYHOVĚT 120 32 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení kapacity o 32 lůžek projednáno Radou Olomouckého kraje dne 14. 6. 
2021 a schváleno usnesením UR/23/55/2021. Je v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

13 
Domov pro 
seniory 
Tovačov, 

2172521 
Domovy pro 
seniory (§49) 

62 30 VYHOVĚT 30 -32 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Snížení kapacity o 32 lůžek projednáno Radou Olomouckého kraje dne 14. 6. 2021 
a schváleno usnesením č. UR/23/55/2021. Je v souladu se Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 



Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 10. 2021 Strana 5 (celkem 11) 
13.4. – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01-aktualizace jednotek u sociálních služeb Olomouckého kraje 

č. 
ž. 

Žadatel ID  
Druh 

služby 

počet 
jednotek 
síť 2021 

počet 
jednotek 

požadavek 
2022  

návrh OSV 

návrh 
výslednéh

o počtu 
jednotek 
na 2022 

navýšení/ 
snížení o  

Doporučení Realizačně manažerského týmu 

příspěvková 
organizace 

14 

Domov seniorů 
POHODA 
Chválkovice, 
příspěvková 
organizace 

2005531 
Chráněné 

bydlení (§ 51) 
34 22 VYHOVĚT 22 -12 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Snížení kapacity o 12 lůžek projednáno Radou Olomouckého kraje dne 14. 6. 2021 
a schváleno usnesením č. UR/23/63/2021. Je v souladu se Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

15 Charita Jeseník 6281058 
Pečovatelská 
služba (§40) 

3,7 4,2 VYHOVĚT 4,2 0,5 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 0,5 úvazku z důvodu rozšíření provozní doby na večerní a víkendovou 
péči, kterou poskytovatel zajišťuje v odlehlejších částech Jesenicka. Je v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023. 

16 
Podané ruce - 
osobní 
asistence 

9423114 
Osobní 

asistence (§39) 
4,797 6,8 VYHOVĚT 6,8 2,003 

Doporučeno žádosti vyhovět  
Navýšení o 2,003 úvazku z důvodu zvýšení rozsahu podpory - zajištění nočních 
služeb celoročně pro 2 konkrétní uživatele se svalovou dystrofií (osoby s 
chronickým onemocněním či s tělesným postižením) z Čelechovic na Hané, kteří z 
důvodu úmrtí pečující osoby potřebují zajistit noční služby v rozsahu 12 hod. denně 
po celý rok. Tito uživatelé chtějí zůstat ve svém přirozeném prostředí za pomoci 
terénních sociálních služeb. Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

17 

Sociální služby 
pro seniory 
Šumperk, 
příspěvková 
organizace 

6068842 
Pečovatelská 
služba (§40) 

11,248 13,248 VYHOVĚT 13,248 2 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 2,0 úvazky reaguje na aktuálně vzniklou potřebnost. Navýšení 
pracovníků souvisí s rozšířením provozní doby na večerní hodiny a víkendy. Není 
v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 
pro roky 2021 – 2023. 

18 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

8373997 
Terénní 

programy 
(§69) 

18,7 (z 
toho 1 

KPSVL a 1 
MAS) 

21 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

 
18,7 2 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 
Navýšení o 2 úvazky z důvodu končících projektů a částečně také z důvodu zvyšující 
se poptávky sociální služby v nových obcích Olomouckého kraje, zejména v oblasti 
protidluhové problematiky. Končící projekty by bez návazné podpory zapříčinily 
ztrátu vysoce kvalifikovaných pracovníků. Není v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023.  

19 Zet-My, z.s. 7367225 
Odlehčovací 
služby (§44) 

3,495 4,5 VYHOVĚT 4,5 1,005 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 1,005 úvazku z důvodu zvyšující se poptávky po individualizované 
terénní formě odlehčovací služby. Dojde k rozšíření provozní doby terénní formy 
odlehčovací služby. Služba je územně dostupná ve více ORP. Je v souladu se 



Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 10. 2021 Strana 6 (celkem 11) 
13.4. – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01-aktualizace jednotek u sociálních služeb Olomouckého kraje 

č. 
ž. 

Žadatel ID  
Druh 

služby 

počet 
jednotek 
síť 2021 

počet 
jednotek 

požadavek 
2022  

návrh OSV 

návrh 
výslednéh

o počtu 
jednotek 
na 2022 

navýšení/ 
snížení o  

Doporučení Realizačně manažerského týmu 

Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023. 

20 

Domov Paprsek 
Olšany, 
příspěvková 
organizace 

6500883 

Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

(§48) 

60 55 VYHOVĚT 55 -5 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Snížení kapacity o 5 lůžek je v souladu s usnesením ROK UR/23/55/2021 ze dne 14. 
6.2021. Důvodem jsou humanizační a transformační snahy žadatele služby 
domovy pro osoby se zdravotním postižením. Je v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

21 
Statutární 
město Olomouc 

4245948 
Azylové domy 

(§57) 
23 26 VYHOVĚT 26 3 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšením kapacity o 3 lůžka poskytovatel reaguje na potřebu vyšší kapacitní 
dostupnosti sociální služby ze strany zájemců. Objekt, ve kterém se sociální služba 
nachází, bude díky stavebním úpravám dispozičně rozšířen o 3 ubytovací jednotky. 
Je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2021 – 2023. 

22 
DĚTSKÝ KLÍČ 
Šumperk, o.p.s. 

8030656 
Odlehčovací 
služby (§44) 

16,594 19,594 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

18,594 2 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 
Navýšení o 2 úvazky z důvodu postupného zavádění pobytových odlehčovacích 
služeb u všech vytvořených lůžek (5 lůžek), přičemž prostory byly v roce 2021 
vybudovány s ohledem na potřeby cílové skupiny - osoby s mentálním postižením 
a PAS+ poruchami chování a postupně jsou jednotlivá lůžka obsazovány z důvodu 
minimalizace rizik a zvýšení adaptability uživatelů služby spadající do této cílové 
skupiny osob. Je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

23 

Nové Zámky - 
poskytovatel 
sociálních 
služeb, 
příspěvková 
organizace 

9965783 
Domovy se 
zvláštním 

režimem (§50) 
18 16 VYHOVĚT 16 -2 

Doporučeno žádosti vyhovět.  
Snížení kapacity o 2 lůžka je v souladu s usnesením ROK UR/23/55/2021 ze dne 
14. 6. 2021. Důvodem je zapojení organizace do procesu transformace v rámci 
schváleného transformačního plánu. Je v souladu se Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

24 

Domov Alfreda 
Skeneho 
Pavlovice u 
Přerova, 
příspěvková 
organizace 

8921686 
Domovy pro 
seniory (§49) 

68 90 VYHOVĚT 90 22 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšením kapacity o 22 lůžek schváleno ROK dne 14. 6. 2021, UR/23/55/2021. V 
organizaci se od roku 2019 postupně rekonstruují objekty domovů. Je v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023. 

25 
Maltézská 
pomoc, o.p.s. 

1577569 
Osobní 

asistence (§39) 
16,5 19,5 VYHOVĚT 19,5 3 

Doporučeno žádosti vyhovět.  
Navýšením o 3 úvazky služba reaguje na aktuálně vzniklou potřebnost. Nejvíce 
uživatelů tvoří osoby s demencí a chronickým onemocněním. Péče o uživatele je 



Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 10. 2021 Strana 7 (celkem 11) 
13.4. – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01-aktualizace jednotek u sociálních služeb Olomouckého kraje 

č. 
ž. 

Žadatel ID  
Druh 

služby 

počet 
jednotek 
síť 2021 

počet 
jednotek 

požadavek 
2022  

návrh OSV 

návrh 
výslednéh

o počtu 
jednotek 
na 2022 

navýšení/ 
snížení o  

Doporučení Realizačně manažerského týmu 

náročnější, zhoršuje se zdravotní stav uživatelů. Není v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

26 Charita Jeseník 5410563 
Domovy pro 
seniory (§49) 

35 33 VYHOVĚT 33 -2 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Snížení kapacity o 2 lůžka souvisí s transformací dvou lůžek v Domově sv. Hedviky 
na odlehčovací službu. Je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

27 
ELIM Hranice 
o.p.s. 

8249258 
Nízkoprahová 
denní centra 

(§61) 
1,593 3 VYHOVĚT 3 1,407 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšením o 1,407 úvazku poskytovatel reaguje na zvýšenou poptávku a situaci 
ve službě, která je jedinou svého druhu v ORP Hranice. Není v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023. 

28 

Centrum 
Dominika 
Kokory, 
příspěvková 
organizace 

5852897 
Domovy pro 
seniory (§49) 

27 47 
NEVYHOVĚ

T 
27 0 

Doporučeno žádosti nevyhovět. 
Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2021 – 2023. Změna kapacity nebyla schválena zřizovatelem. 

29 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Prostějov, 
příspěvková 
organizace 

9552289 
Pečovatelská 
služba (§40) 

22 27 VYHOVĚT 27 5 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 5 úvazků reaguje na aktuálně vzniklou potřebnost. Od 1. 1. 2022 dojde 
k rozšíření poskytování pečovatelské služby i v dalších 24 obcích na Prostějovsku, 
ve kterých pečovatelská služba dosud není poskytována nebo jen velmi omezeně. 
Je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2021 – 2023.  

30 
Městys Brodek 
u Přerova 

8717119 
Pečovatelská 
služba (§40) 

2,9 4 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

3,5 0,6 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 
Navýšení o 0,6 úvazku souvisí s požadavkem na rozšíření provozní doby 
poskytování služby o víkendovou péči a svátky. Je v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

31 
JITRO Olomouc, 
o.p.s. 

5556166 
Chráněné 

bydlení (§51) 
5 6 VYHOVĚT 6 1 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení kapacity o 1 lůžko z důvodu rekonstrukce budovy chráněného bydlení v 
rámci investičního projektu podpořeného z IROP. Je v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

32 

Domov u 
rybníka 
Víceměřice, 
příspěvková 
organizace 

1742378 
Domovy pro 
seniory (§49) 

37 36 VYHOVĚT 36 -1 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Snížení kapacity o 1 lůžko z důvodu zkvalitnění sociální služby - snížení počtu lůžek 
na pokoji. Je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 



Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 10. 2021 Strana 8 (celkem 11) 
13.4. – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01-aktualizace jednotek u sociálních služeb Olomouckého kraje 

č. 
ž. 

Žadatel ID  
Druh 

služby 

počet 
jednotek 
síť 2021 

počet 
jednotek 

požadavek 
2022  

návrh OSV 

návrh 
výslednéh

o počtu 
jednotek 
na 2022 

navýšení/ 
snížení o  

Doporučení Realizačně manažerského týmu 

33 

Domov Větrný 
mlýn Skalička, 
příspěvková 
organizace 

5471162 

Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením (§ 

48) 

78 75 VYHOVĚT 75 -3 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Snížení kapacity o 3 lůžka je v souladu s usnesením ROK UR/23/55/2021 ze dne 14. 
6.2021. Je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

34 
SOS dětské 
vesničky, z. s. 

4186421 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 
(§65) 

11,2 12,2 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

11,7 0,5 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 
Navýšením o 0,5 úvazku služba reaguje na aktuálně vzniklou potřebnost v ORP 
Hranice, kde navázala intenzivní spolupráci. Je v souladu se Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

35 
Duševní zdraví, 
o.p.s. 

4183576 
Sociální 

rehabilitace 
(§70) 

8 9 VYHOVĚT 9 1 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 1,0 úvazek z důvodu naplňování personálních podmínek standardu MZ 
ČR v rámci projektu týkajícího se reformy psychiatrické péče. Je v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023. 

36 
Jdeme 
Autistům 
Naproti z.s. 

3213690 
Sociální 

rehabilitace 
(§70) 

3 5 VYHOVĚT 5 2 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 2,0 úvazky z důvodu zřízení detašovaného pracoviště ambulantní formy 
sociální služby v Šumperku, které vzniklo na základě poptávky po službě na severu 
Olomouckého kraje. Je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

37 

Domov "Na 
Zámku", 
příspěvková 
organizace 

6214333 

Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

(§48) 

112 110 VYHOVĚT 110 -2 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Snížení kapacity o 2 lůžka je v souladu s usnesením ROK UR/23/55/2021 ze dne 14. 
6.2021.  
Je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2021 – 2023. 

38 
Charita 
Šternberk 

3247729 

Odborné 
sociální 

poradenství 
(§37) 

4,5 ( 
z toho 3 

+ 1,5 
MAS) 

5 VYHOVĚT 
5 (z toho 
3,5 + 1,5 

MAS) 
0,5 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 0,5 úvazku z důvodu převodu 0,5 úvazku ze sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi Jiloro srdíčko. Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

39 
PONTIS 
Šumperk o.p.s. 

6173359 
Pečovatelská 
služba (§ 40) 

9,9 11,5 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

11,1 1,2 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 
Navýšením o 1,2 úvazku reaguje na aktuálně vzniklou potřebnost - zvyšuje se počet 
uživatelů, kteří vyžadují min. 3 návštěvy denně v ranních, poledních a večerních 
hodinách a náročnost a komplexnost péče (zhoršování zdravotního stavu). Není 
v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 
pro roky 2021 – 2023. 



Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 10. 2021 Strana 9 (celkem 11) 
13.4. – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01-aktualizace jednotek u sociálních služeb Olomouckého kraje 

č. 
ž. 

Žadatel ID  
Druh 

služby 

počet 
jednotek 
síť 2021 

počet 
jednotek 

požadavek 
2022  

návrh OSV 

návrh 
výslednéh

o počtu 
jednotek 
na 2022 

navýšení/ 
snížení o  

Doporučení Realizačně manažerského týmu 

40 
Společnost 
Mana, o.p.s. 

8241758 
Sociální 

rehabilitace (§ 
70) 

2,8 3 
NEVYHOVĚ

T 
2,8 0 

Doporučeno žádosti nevyhovět. 
Jedná se o úvazek tzv. „peer konzultanta“. ORP Olomouc nepovažuje rozvojovou 
aktivitu za potřebnou, není zařazena v komunitním plánu a nevyjadřuje jí finanční 
podporu. Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

41 
Společnost 
Mana, o.p.s. 

7227642 
Sociální 

rehabilitace 
(§70) 

4,5 (EU) 4 VYHOVĚT 4 4 

Doporučeno žádosti vyhovět.  
Navýšení o 4 úvazky, které již ve službě působí a jsou do 28. 2. 2022 financovány z 
projektu zaměřeného na reformu psychiatrické péče (ESF). Důvodem je změna 
zdrojů financování sociální služby, jelikož k 28. 2. 2022 končí financování z ESF a 
CDZ jde do tzv. ostrého provozu. CDZ spolupracuje především s PL Šternberk při 
přípravě pacientů se SMI pod 70 s dlouhodobou a střednědobou hospitalizací k 
přechodu a zajištění služeb v jejich přirozeném prostředí. Je v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023. 

42 

Domov u 
rybníka 
Víceměřice, 
příspěvková 
organizace 

3431782 

Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

(§48) 

125 110 VYHOVĚT 110 -15 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Snížení kapacity o 15 lůžek z důvodu humanizace služby domovy pro osoby se 
zdravotním postižením, kdy dosud je služba poskytována ve vícelůžkových 
pokojích, což neodpovídá parametrům materiálně technického standardu. Je 
v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 
pro roky 2021 – 2023. 

43 

Domov Na 
zámečku 
Rokytnice, 
příspěvková 
organizace 

8979469 

Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

(§48) 

95 89 VYHOVĚT 89 -6 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Snížení kapacity o 6 lůžek je v souladu s usnesením ROK UR/23/55/2021 ze dne 14. 
6.2021. 
Důvodem je přesun 6 stávajících uživatelů služby DOZP vyžadující nižší míru 
podpory do služby CHB (pozn. vybudování CHB bylo schváleno usnesením ROK č. 
UR/11/40/2021 ze dne 15. 2. 2021). Je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

44 Charita Přerov 8067654 

Nízkoprahová 
zařízení pro 

děti a mládež 
(§62) 

2 2,4 VYHOVĚT 2,4 0,4 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 0,4 úvazku z důvodu zajištění terénního programu služby NZDM. Služba 
je využívána v plné kapacitě, má velmi dobře navázané vztahy se SM Přerov a 
dalšími poskytovateli sociálních služeb v městě Přerov. Není v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023. 

45 
Charita 
Olomouc 

7437924 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

2,538 6 VYHOVĚT 6 3,462 
Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšením o 3,462 úvazku z důvodu zvýšení kapacity terénní formy služby o 25 
uživatelů/smluv. Působnost pouze Olomouc, po etablování služby celé ORP 



Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 10. 2021 Strana 10 (celkem 11) 
13.4. – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01-aktualizace jednotek u sociálních služeb Olomouckého kraje 

č. 
ž. 

Žadatel ID  
Druh 

služby 

počet 
jednotek 
síť 2021 

počet 
jednotek 

požadavek 
2022  

návrh OSV 

návrh 
výslednéh

o počtu 
jednotek 
na 2022 

navýšení/ 
snížení o  

Doporučení Realizačně manažerského týmu 

seniory a 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

(§66) 

Olomouc. Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

46 
Jdeme 
Autistům 
Naproti z.s. 

3277328 
Raná péče 

(§54) 
8 9 VYHOVĚT 9 1 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 1,0 úvazek z důvodu zřízení detašovaného pracoviště ambulantní 
formy sociální služby v Šumperku. Detašované pracoviště vzniklo na základě 
poptávky po službě na severu Olomouckého kraje. Je v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

47 
Společnost 
Podané ruce 
o.p.s. 

8416334 
Terénní 

programy 
(§69) 

2,5 
2,5 + 1 
MAS 

VYHOVĚT 
2,5 + 1 
MAS 

1 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 1 úvazek financovaný prostřednictvím MAS Horní Pomoraví umožní 
realizovat službu v nových lokalitách a zároveň zajistí větší bezpečnost pracovníků 
při práci na rizikových místech. Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

48 
Charita 
Šternberk 

6755445 
Pečovatelská 
služba (§40) 

5,6 6,6 VYHOVĚT 6,6 1 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšení o 1 úvazek reaguje na aktuálně vzniklou potřebnost zejména v obcích 
mimo Šternberk, dochází ke zhoršení zdravotního stavu současných uživatelů. 
Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2021 – 2023. 

49 
Charita 
Olomouc 

8656171 
Pečovatelská 
služba (§40) 

4 8 VYHOVĚT 8 4 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Navýšením o 4 úvazky dojde k rozšíření a navázání na činnost již existující 
pečovatelské služby (v rámci specifického azylového domu), ve kterém je 
realizováno spojení AD a pečovatelské služby pro osoby bez domova, nebo osoby 
ohrožené ztrátou bydlení. Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

50 
Charita 
Šternberk 

5052307 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 
(§65) 

4,25 3,75 VYHOVĚT 3,75 -0,5 

Doporučeno žádosti vyhovět. 
Snížení o 0,5 úvazku, který bude v rámci sítě převeden do služby odborné sociální 
poradenství - poradna NEDLUŽÍM, a to s pohledem na vysokou míru zadluženosti 
rodin využívající služby odborného poradenství. Není v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

51 ESTER z.s. 6126836 
Sociálně 

terapeutické 
dílny (§ 67) 

2,2 3,5 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

2,5 0,3 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně.  
Navýšení o 0,3 úvazku reaguje na aktuálně vzniklou potřebnost. ORP Jeseník 
vyjadřuje této rozvojové aktivitě finanční podporu. Není v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2021 – 2023 



Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 10. 2021 Strana 11 (celkem 11) 
13.4. – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
Usnesení_příloha č. 01-aktualizace jednotek u sociálních služeb Olomouckého kraje 

č. 
ž. 

Žadatel ID  
Druh 

služby 

počet 
jednotek 
síť 2021 

počet 
jednotek 

požadavek 
2022  

návrh OSV 

návrh 
výslednéh

o počtu 
jednotek 
na 2022 

navýšení/ 
snížení o  

Doporučení Realizačně manažerského týmu 

52 
Maltézská 
pomoc, o.p.s. 

2229881 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 
(§65) 

4,099 5,6 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

5 0,901 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 
Navýšení o 0,901 úvazku reaguje na aktuálně vzniklou potřebnost na území ORP 
Přerov. Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. 

53 
Maltézská 
pomoc, o.p.s. 

4546630 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

(§66) 

0,5 1,5 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

0,75 0,25 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně.  
Navýšení o 0,25 úvazku reaguje na aktuálně vzniklou potřebnost. Ve službě se 
významně zvýšil podíl osob s duševním onemocněním vyžadujícím náročnou 
psychickou podporu. Ve službě jsou významně zapojeni dobrovolníci. Není 
v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 
pro roky 2021 – 2023. 

 


